
esiurul 41 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a a RESOLUCION ÑO 83. 1. 2. 1. 

DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 
INTENCENTE DE COMPARIAS BE QUITO 

. - CONSIDERANDO: 
QUE el 22 de ¿julio de 1988 se ha otorgado ante la Jolaria 

Segunda del cantón Quito. la escritura pública de aumento de 
capital, cambio de denominación de “AGROLEX CIA. LTDA.* por 
"VELVET FLORES CIA. LTDA.* y reforma de estatutos; , 

QUE el señor Philippe Haldemann Boláy en su calidad de 
Gerente General y Representante Legal. de :la compañia materia 
de la presente, con .el patrocinio del "doctor Gustavo Carrera 
Burán, ha .solicitado la aprebación de la indicada escritura 
pública ñ > cuyo efecto ha presentado tres copias certificacas 
ae la misma; 

9 QUE el Departamento de Compañtas de Responsabilidad Linitada 
: . de 1» Intendencía de Derecho Socistario, mediante memorando 

. CON? B3-1-2-1-594, de 29 de agosto de 1983, ha emitido informe 
: «favorable nara la continuación del trámite, una vez que considera 

que se ha dado cumpdimiento a los reouisitos legales respectivos; 

QUE 21 cambio de -tenominación debe sujetarse al trámite - 
estaidecida en los articulos 23. 83.27,2£ y 99 ae Ya misma Ley; 

En ejercicio. de las atribuciones asignadas segiante Resolución 
N? ADM-8€6293, de 32 de diciembre de 1935; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecu- 
“Elvas, en uno de los diarios de mayor circulación en Muito,. 
un extracto de la. referida escritura nública de cambío de denomina- 

y : ción, advirtiendo qua de no presentarse oposición ante uno de 
: los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la canpañía 

dentro de los seis afas posterinras a la última publicación 
de dícho extracto y de no comunicar el Juez. la onosición a esta 
Superintenaencia de Compañías dentre de los tres atas posteriores 
al fenecimiento de dicho término, se procederá a la aprobación 
€ ¡inscripción del camolo de denominación asi ccmo a Ordenar 
el cumplicianto de los mamás reouisitos Jegales. Un ejempler 
de cada una de las publicaciones 4eberá ser entregado a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expeuiznte. 

COMUNIQUESE.- DADA - y firmada: en la Superintendencia. a2 
Compañías, en Quito, a BL 150, cudb . 

S Llano 

AG nr 
DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 18 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ RESOLUCIÓN m0.ta.00.2. 1621 Y 
. DR. JOSE HARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS SE QUITO 

TORSIDIRANOO: 

QUE el 22 Se julie de 1988 se ha otorgado ante la Wetaris Seguada 
del cantón Quito, la escritura pública ee canblo «e senpainación Je 
"AGROLEA JA. LTDA." a VELVET FLORES CIA, UTOGA.*. amento «e capital 
y reforma 06€ estarutos; 

QUE el señor Phtifppe Helcemana en su celtas ue Gerente General 
y Represontente Legal «e %a compañia, materia < la prestate. con 
el patracinto et4l coctor Gustavo Carrera Durán, ha solicitado la aproba- 
ción ae la escritura pública, a cuyo efecto ha presentaas tres copias 
certificadas ae dla mijas 

QUE el Ministerto <e lagustrias, Comercio, Jategractón y Pesca 
a wediante Resoluciones Nos, 327 y 1326 ue 22 qe febrera ee 1582 y i 
9 ge julto «ut 1588, respectivanente, eutoriza a los señores Halermana 

Árare Gottiter y Pitlippe Nalcemana an su orden, se niciensiIcaa sulza 
para que Inviertan en la constitución er Ta compañta; 

QUE el Departamento os Jaspaección de Compañfes ae Resporsadiliasd o 
Limitada «as la Jateraencia se laspección y Costrold he presenteso e 
inforas favorable N"8S380574 oe 2 es agosto «2 1988; 

QUE €» cuaplintente de le dixpeesto en da Sasolución $-88.2.2.1.1472 
se YU ae agosto de 1468, sa hi pubiicaso ea el otárto “Ultinas Moticias” 
de Quito, eciciones corresponelentes a Jos «fas 6, 7 y $ se septiembre 
ve 1983 el extracto ee la referias escritura públicas 

- QUE no se ha recidbics sotificación alguna se opestción a la taserto- 
ción ue la escritura pública antes aenciossea, gia aparece ee de 

_rezón sentaca por el señor Secretario General es este Supertatenceacia 
el 22 00 septiembre de 19883 ] 

l QUE al Deperteseato «€ Compañias <o Resporsabilidas Linitrada 
0 ve la jatendeacia se erecho Soctetario, mextanta psorando No.8%.1.2.1. 

637 de 22 ve septienbre ce 19568 ha enítico fnforme favorable para 
Ya continuación del tráómite, uwuá vez que ¿dossínera que se ha «ato 
guaptiniento a los requisitos degades respectivos; 

En ajercicio: ee des atribuciones asignadas mestante Resolectón 
ko. ADM-A8413, ue 7 se septiembre de 1483; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio cenoainación qe “ABROLER 
CLA] 1IDA.> Ca "VELVET FLORES CÍA. LTDA 5) el aumento de capital 
ge $/.10'000.006,00 «on le que ascionro e 5/.13'900.90%.00 sivialas 
e6 13.000 participaciones ue 5/.1.000,09 de váler c492 un; y, €) 
du veforas ae estezatos constañtos en la refertos escritura prblica,. 

ARTICULO SESUADO.-  DISPORER que un extracto ee la tagicaón escritura 
tv 

—  



REPUBLICA DEL ECUADOR . Mr 19 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS . 
e. 

40 publique, $00 una vez. en un ce es etarios de seyor ctrcalarión 
E Quita. dan ejanplar <e da publicación ecberá entregorse e este 

spacho. A , . o ? 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que Ta ilotaría Segunte er! centán Guito 
Tote nals al margen ee le astriz oe da escritura pública que te apresta, 
del contentos se la presente Resolución y sienta rasán du esía anotación, .. 

-— ARTICULO CUARTO. - — DISPONER gue ul Ragisirador Mercaniti sel cantón 
Gutto: “ay Tastrina la cafertaa escritura pública, jente con la presente 
Resoleción, erchive uta copla de cicha escriturs y devuelva las restantas 
con la razón ee la inteorfpción que se ordena; y, Y] congpla las conás 
prescripciones contenisas en la Ley ds Registro y €l articulo 33 ee? 
Cósiga es Lasercio. 

ARTICULO QUIRTO.- DISPONER que la Motarta jsqusea ssl cantón Quito 
aucte "al nmirgen ee la matriz ue la escritera pública es 10 qn ebro 
se 1986 por Te cual se constituyó la compañia en refersacia, que Na 

o procentso A canbler su danonisación par “VELVET FLORES CUR, LTDA," 
9  Auaanter su capital y a retermar sus estatutos. aaulente la enritará 

pública que 34 aprueba por la presante Resglución y siente razón oe 
este anglación.. o : 

CUNPLIDO.- vectra el expasienta. 

. CONUNIQUESE.« — SADA y Cfruadga sn le Soperintenecacia Se Compañias, 
an Quita. a Lo et Y 

   
y 

41 NTE a % 
Ñ AARELVCET FLORES C1ÁA. LTDA.“ 

| Úó Can este fecha queda inscrita la presente esolución baja el númere 1671 

del "egistro Mercantil, temo 119.- Se da así cumplimiento a lo dispueste 

er 1a misma, de conformidad a lo establecido en el Decreta 733. de 22 de 

agosto de 1975, publicada en el Registro Oficial 878 de 29 de agusto del 

misma aña.- Quito, a e cheñta y ah. 

EL REGISTRADOR, - : 

  

     


